
MONITORUL OFICIAL
A L

R O M Â N I E I
P A R T E A  I

Anul 173 (XVII) -  Nr. 1.011 LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE

S U M A R

Marţi, 15 noiembrie 2005

Nr. Pagina

LEGI ŞI DECRETE
328. — Lege privind aprobarea Ordonanţei de

urgenţă a Guvernului nr. 90/2005 pentru 
modificarea anexei nr. 3 la Ordonanţa de urgenţă 
a Guvernului nr. 175/1999 privind înfiinţarea 
Agenţiei pentru Organizarea Centrului Regional 
pentru Prevenirea şi Combaterea Infracţionalităţii 
Transfrontaliere (SECl) şi pentru darea în folosinţă 
gratuită Ministerului Administraţiei şi Internelor a 
unei părţi dintr-un imobil aflat în proprietatea 
statului .....................................................................  2

1.081. — Decret pentru promulgarea Legii privind
aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului

Nr. Pagina

nr. 90/2005 pentru modificarea anexei nr. 3 la 
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 175/1999 
privind înfiinţarea Agenţiei pentru Organizarea 
Centrului Regional pentru Prevenirea şi 
Combaterea Infracţionalităţii Transfrontaliere (SECI) 
şi pentru darea în folosinţă gratuită Ministerului 
Administraţiei şi Internelor a unei părţi dintr-un 
imobil aflat în proprietatea statului .........................  2

ORDONANŢE ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
155. — Ordonanţă de urgenţă cu privire la rectificarea

bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2005..... 3-16



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

L E G I  SI  D E C R E T E

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ţ I L O R S E N A T U L

L E G E
privind aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 90/2005 pentru modificarea anexei nr. 3 
la Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 175/1999 privind înfiinţarea Agenţiei pentru Organizarea 

Centrului Regional pentru Prevenirea şi Combaterea Infracţionalităţii Transfrontaliere (SECI) 
şi pentru darea în folosinţă gratuită Ministerului Administraţiei şi Internelor 

a unei părţi dintr-un imobil aflat în proprietatea statului

Parlamentul României adoptă prezenta lege.
Articol unic. — Se aprobă Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 90 din 14 iulie 2005 pentru modificarea 
anexei nr. 3 la Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 
nr. 175/1999 privind înfiinţarea Agenţiei pentru Organizarea 
Centrului Regional pentru Prevenirea şi Combaterea

Infracţionalităţii Transfrontaliere (SECI) şi pentru darea în 
folosinţă gratuită Ministerului Administraţiei şi Internelor a 
unei părţi dintr-un imobil aflat în proprietatea statului, 
publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 634 
din 19 iulie 2005.

Această lege a fost adoptată de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 75 şi ale art. 76 alin. (2) din 
Constituţia României, republicată.

PREŞEDINTELE SENATULUI 
NICOLAE VĂCĂROIU

Bucureşti, 10 noiembrie 2005.
Nr. 328.

p. PREŞEDINTELE CAMEREI DEPUTAŢILOR, 
DAN RADU RUŞANU

PREŞEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T
pentru promulgarea Legii privind aprobarea Ordonanţei 

de urgenţă a Guvernului nr. 90/2005 pentru modificarea anexei 
nr. 3 lâ Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 175/1999 
privind înfiinţarea Agenţiei pentru Organizarea Centrului 

Regional pentru Prevenirea şi Combaterea Infracţionalităţii 
Transfrontaliere (SECI) şi pentru darea în folosinţa gratuită 
Ministerului Administraţiei şi Internelor a unei părţi dintr-un 

imobil aflat în proprietatea statului
în temeiul prevederilor art. 77 alin. (1) şi ale art. 100 alin. (1) din 

Constituţia României, republicată,

Preşedintele României d e c r e t e a z ă :
Articol unic. — Se promulgă Legea privind aprobarea Ordonanţei de 

urgenţă a Guvernului nr. 90/2005 pentru modificarea anexei nr. 3 la 
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 175/1999 privind înfiinţarea Agenţiei 
pentru Organizarea Centrului Regional pentru Prevenirea şi Combaterea 
Infracţionalităţii Transfrontaliere (SECI) şi pentru darea în folosinţă gratuită 
Ministerului Administraţiei şi Internelor a unei părţi dintr-un imobil aflat în 
proprietatea statului şi se dispune publicarea acestei legi în Monitorul Oficial 
al României, Partea I.

PREŞEDINTELE ROMÂNIEI 
TRAIAN BĂSESCU

Bucureşti, 9 noiembrie 2005.
Nr. 1.081.



O R D O N A N Ţ E  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ţ Ă  DE U R G E N T Ăj j
cu privire la rectificarea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2005

Având în vedere:
• analiza execuţiei bugetare, respectiv a gradului de utilizare a fondurilor bugetare alocate;
■ aprobarea unor acte normative care produc influenţe asupra cheltuielilor bugetare;
■ prevederile Legii nr. 500/2002 privind finanţele publice, cu modificările ulterioare, potrivit cărora legile bugetare 

anuale pot fi modificate în cursul exerciţiului bugetar prin legi de rectificare,
în temeiul art. 115 alin. (4) din Constituţia României, republicată, şi al art, 6 din Legea nr. 500/2002 privind 

finanţele publice, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanţă de urgentă.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 3

CAPITOLUL I 

Dispoziţii generale

Art. 1. — Bugetul asigurărilor sociale de stat şi bugetul 
asigurărilor pentru şomaj pe anul 2005, aprobate prin 
Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2005 
nr. 512/2004, publicată în Monitorul Oficial al României, 
Partea I, nr. 1.128 din 30 noiembrie 2004, cu modificările 
ulterioare, se modifică şi se completează potrivit 
prevederilor prezentei ordonanţe de urgenţă.

Art. 2. — (1) Sinteza modificărilor bugetului asigurărilor 
sociale de stat pe anul 2005, detaliată, la venituri, pe 
capitole şi subcapitole, iar la cheltuieli, pe părţi, capitole, 
titluri, articole şi alineate, după caz, este prevăzută în 
anexa nr. 1/04.

(2) Sinteza modificărilor cheltuielilor bugetare pe anul 
2005, pe surse de finanţare, cu detalierea pe capitole, 
titluri, articole şi alineate, după caz, este prevăzută în 
anexa nr. 2/04.

CAPITOLUL II

Structura şi regimul veniturilor bugetare

Art. 3. — La veniturile bugetului asigurărilor sociale de 
stat pe anul 2005 se aprobă următoarele influenţe:

— milioane lei —

VENITURI -  TOTAL -15 ,9
din care:
— subvenţii —15,9

CAPITOLUL III

Regimul şi destinaţiile cheltuielilor bugetare

Art. 4. — în structura economică, influenţele privind 
cheltuielile bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 
2005 se prezintă astfel:

— milioane lei —

CHELTUIELI -  TOTAL -35 ,4
din care:
1. Cheltuieli curente -35 ,4
din acestea:
a) cheltuieli de personal +0,1
b) cheltuieli materiale şi servicii +12,0
c) transferuri -47 ,5
Art. 5. — (1) Cheltuielile social-culturale, care se

finanţează de la bugetul asigurărilor sociale de stat pe anul 
2005, se diminuează cu suma de 55,4 milioane lei prin 
diminuarea cheltuielilor materiale şi servicii cu suma de
7.9 milioane lei şi a transferurilor cu suma de 
47,5 milioane lei.

(2) Cheltuielile social-culturale, pe capitole de cheltuieli, 
se diminuează cu suma de 27,9 milioane lei pentru 
asistenţă socială, alocaţii, pensii, ajutoare şi alte 
indemnizaţii şi cu suma de 27,5 milioane lei pentru 
indemnizaţii, ajutoare şi alte prestaţii sociale pentru 
accidente de muncă şi boli profesionale.

Art. 6. — (1) Cheltuielile pentru alte acţiuni care se 
finanţează de la bugetul asigurărilor sociale de stat pe anul 
2005 se majorează cu suma de 20,0 milioane lei prin 
majorarea cheltuielilor materiale şi servicii cu suma de
19.9 milioane lei şi a cheltuielilor de personal cu suma de 
0,1 milioane lei.

(2) Cheltuielile pentru alte acţiuni, pe capitole de 
cheltuieli, se majorează cu suma de 19,9 milioane lei 
pentru administrarea fondului sistemului public de pensii şi 
alte drepturi de asigurări sociale şi se majorează cu suma 
de 0,1 milioane lei pentru funcţionarea sistemului de 
asigurare pentru accidente de muncă şi boli profesionale.

Art. 7. — Excedentul bugetului asigurărilor sociale de 
stat se majorează cu suma de 19,5 milioane lei.



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

CAPITOLUL IV

Dispoziţii referitoare la bugetul asigurărilor pentru şomaj

Art. 8. — Cheltuielile totale ale bugetului asigurărilor 
pentru şomaj se diminuează cu suma de 126,4 milioane 
lei, iar excedentul se suplimentează cu suma de 
126,4 milioane lei.

Art. 9. — (1) Sinteza modificărilor bugetului asigurărilor 
pentru şomaj pe anul 2005, detaliată la cheltuieli pe părţi, 
capitole, titluri, articole şi alineate, după caz, este 
prevăzută în anexa nr. 1/06.

(2) Sinteza modificărilor cheltuielilor bugetare pe anul 
2005, pe surse de finanţare cu detalierea pe capitole, 
titluri, articole şi alineate, după caz, este prevăzută în 
anexa nr. 2/06.

(3) Suma totală care poate fi utilizată pentru acordarea 
de credite, conform prevederilor art. 87 din Legea 
nr. 76/2002 privind sistemul asigurărilor pentru şomaj şi 
stimularea ocupării forţei de muncă, cu modificările şi 
completările ulterioare, este de 54,5 milioane lei.

Art. 10. — Pentru anul 2005 cheltuielile privind 
organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru 
Ocuparea Forţei de Muncă sunt stabilite în condiţiile 
prevederilor art. 22 din Legea nr. 145/1998 privind

înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale 
pentru Ocuparea Forţei de Muncă, cu modificările şi 
completările ulterioare, faţă de prevederile iniţiale aprobate 
prin Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 
2005 nr. 512/2004.

Art. 11. — (1) Se autorizează ordonatorul principal de 
credite să detalieze influenţele aprobate prin prezenta 
ordonanţă de urgenţă în structura bugetului asigurărilor 
sociale de stat şi a bugetului asigurărilor pentru şomaj şi 
să efectueze modificările în anexele la acestea în termen 
de 5 zile de la data publicării acesteia în Monitorul Oficial 
al României, Partea I.

(2) Se autorizează ordonatorul principal de credite să 
efectueze modificările aprobate la titlul „Cheltuieli de 
capital11 în anexele „Programul de investiţii publice11 şi 
„Programul sectorial de investiţii publice11 la bugetul 
asigurărilor pentru şomaj pe anul 2005.

CAPITOLUL V 

Dispoziţii finale

Art. 12. — Anexele*) nr. 1/04 şi 2/04, precum şi 
nr. 1/06 şi 2/06 fac parte integrantă din prezenta ordonanţă 
de urgenţă.

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Ministrul finanţelor publice, 

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu 
Ministrul muncii, solidarităţii sociale şi familiei, 

Gheorghe Barbu

Bucureşti, 11 noiembrie 2005. 
Nr. 155.

*) Anexele nr. 1/04 şi 2/04, precum şi nr. 1/06 şi 2/06 sunt reproduse în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 5

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI

BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE DE STAT 
pc «nul 2005 
- SINTEZA -

A n e i*  1/04 l*»R. I -mii M -

•Suh-C D | t l Titlu
/Ar

ticol

Aiin ou t Denumire indicii tor
ProgramH c l i m h / .u t Influente Program

rec ii fie ar

A li t 2 .1 - 1 * 2

04 VENI TURI - TOTAL 17.210.578.76 -15.8X7,00 17.194.691,76
1, VENITURI CURENTE 17.183.794,76 17.183.794,76
A. VENITURI FISCALE 17.050.974.86 17.050.974.86
A l.  IMPOZITE DIRECTE 17.050.974,86 17.050.974.86
CONTRIBUŢII PEN TRU ASIGURĂRI
SOCIALE 16.4X1.956,06 16.481.956.06

02 Contribuţii pentru asiguraţi sociale
datornic de angajatori 11.390.107.12 1 1.390.107,12

03 Contribui ii pentru asigurări socialo
de stat datorate de salariaţi si alte
persoane asimilate 4.619.162,04 4.619.162,04

07 Contribuţii pentru asigurări sociale
datorate ele alte persoane asiguraie 213.712.40 213.712,40

08 Contribuţii pentru asigurări sociale
datorate ele persoanele aliate in
şomaj 258.974,50 258.974,50

CONTRIBUŢII DE ASIGURARE PENTRU
ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI
PROFESIONALE 569.018.80 569.018,80

0 1 Contribuţii de asigurare pentru acei-
denie de munca si boli profesionale
datorate de angajatori 561.055.80 56 1 ,055.80

02 Contribuţii ele asigurare pentru acei-
dente de munca si boli profesionale
datorate de alte persoane fizice
care încheie asigurare 7.819,00 7.819,00

03 Contribuţii de asigurare pentru acei-
dente de munca si boli profesionale
pentru şomeri pc durata practicii
profesionale 144.00 144,00

04 B. VENITURI NEFISCALE 132.819,90 132.819,90

DIVERSE VENITURI 132.819,90 132.819,90

1 0 Alte venituri pentru asigurările de
accidente de munca si boli profesionale 30.000,00 30.000,00

13 Contribuţii pentru bilete de tratament
si odihna 64.209,50 64.209,50

30 Jncasari din alte surse 38.610,40 38.610,40

04 VI. SUBVENŢII 26.784,00 -15.887,00 10.897,00

SUBVENŢII PRIMITE DIN
BUGETUL DE STAT 26.784,00 -15.887,00 10.897,00

04 Subvenţii primite de bugetul asigura-

Capl-
tol

0002

0003
0004 
0004

1104

2204

3704



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005Anc&i t/04 Paj». 2 -m ii Ici-
Capi-
Ini

Suh-
cupl
ini

Titlu
/Ar-
llcol

Aii
no
ul

Denumire indicator Program
A c t u a l i z a t

Influente Program
rectificat

A ii i 2 3-1+2

rilor sociale de stat 26,784,00 -15.887,00 10.897,00
5004 BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE

DE STAT
16.589.283.72 -35.360,69 16.553.923,03

01 CHELTUIELI CURENTE 16.566.354,04 -35.360,69 16.530.993,35
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 80.402.33 100,00 80.502,33
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 494.351,70 12.046,80 506.398,50
38 TRANSFERURI 15.945.419,80 -47.507,49 15.897.912,31
30 Transferuri consolidabilc 49.785,70 49.785,70
40 Transferuri ncconsolidahile 15.895.634,10 -47.507.49 15.848.126,61
40 DOIÎAN/.l 46,180,20 46.180,20
70 CHELTUIELI DE CAPI TAL ] 7,986,70 17.986,70
84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
c r e d it e : 4.942.98 4,942.98

85 Rambursări tic erodile exieme si
plaii de dobânzi si comisioane la
credite externe contractate de
ordonatorii de eredilc 4.942,98 4.942,98

«5 01 Rambursări de credite externe 2.727,00 2.727,00
K5 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 2.215,98 2.215,98

5700 04 Partea a lll-a CHEL TUIELI
SOCI A L-CULTURA LE 16.204.508.00 -55.360.69 16.149.147,31

01 CHELTUIELI CURENTE 16.204,508.00 -55.360,69 16.149.147,31
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 259.088.20 -7.853,20 251.235,00
38 TRANSFERURI 15.945.419,80 -47.507.49 15.897.912,31
30 Transferuri consolidabilc 49.785,70 49.785,70
40 Transferuri ncconsolidahile 15.895.634,10 -47.507,49 15.848.126,61

6004 ASISTENTA SOCIALA, ALOCAŢII,
PENSII, AJUTOARE SI INDEMNIZAŢII 16.169.580,10 -27.867.80 16.141.712,30

01 CHELTUIELI CURENTE 16.169.580,10 -27.867.80 16.141.712,30
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 250.000,00 250.000,00
38 TRANSFERURI 15.919.580,10 -27.867,80 15.891.712,30
39 Transferuri consolidabilc 48.286,20 48.286,20
40 Transferuri ncconsolidahile 15.871.293,90 -27,867.80 15.843.426,10

6104 INDEMNIZAŢII, AJUTOARE SI ALTE
PRESTATE SOCIALE PENTRU
ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI
PROFESIONALE 34.927,90 -27.492.89 7.435,01

01 CHELTUIELI CURENTE 34.927,90 -27.492.89 7.435,01
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 9.088,20 -7.853,20 1.235,00
38 TRANSFERURI 25.839,70 -19.639,69 6.200,01
39 Transferuri consolidabilc 1.499,50 1.499,50

40 Transferuri ncconsolidahile 24.340,20 -19.639.69 4.700;5.1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 7

Anex» 1/04 Pag. î  -mii lei-
(‘api-
kil

Sitl»-C H p  j
toi

Titlu
/Ar
ticol

Ali
ne-
ut

Denumire indicator Program
uchiuli/ut

Influente Program
rectificat

A ii t 2 ,1-t+I

7100 04 Partea a VI-a ALTE ACŢIUNI 338,595,52 20.000,00 358.595,52
01 CHELTUIELI CURENTE 315.665,84 20.000,00 335.665.84
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 80,402,33 100,00 80.502,33
20 CHELTUIELI MATERIALE S!

SERVICII 235.263,50 19.900,00 255.163,50
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.986,70 17.986,70
84 RAMIUJRSAR! DE CREDI TE, PLAT! DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 4.942,98 4.942,98

85 Rambursări de credite externe si
plaţi de doban/i si comisioane la
credite externe contractate do
ordonatorii dc credilc 4.942,98 4.942,98

85 01 Rambursări tic credite externe 2.727,00 2.727,00
85 02 Plaţi de doban/i si comisioane 2.215,98 2,215,98

7304 CHELTUIELI DE ADMINISTRARE ALE
FONDULUI 328,928,86 19.900,00 348,828,86

01 CHELTUIELI CURENTE 309.580,08 19.900,00 329.480,08
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 78,361,64 78.361,64
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 231.218.44 19.900,00 25 L I I  8.44
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 14.405,80 14.405,80
84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLA I 1 DE

DOIÎANZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 4.942,98 4.942,98

85 Rambursări dc credite externe si
ploii tic doban/i si comisioane la
credite externe contractate de
ordonatorii de credite 4.942,98 4.942,98

85 H Rambursări dc credite externe 2.727.00 2.727,00
85 )2 Plaţi de doban/i si comisioane 2.215,98 2.215.98

7404 CHELTUIELI DE FUNCŢIONARE A
SISTEMULUI DE ASIGURARE
PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA
SI GOLI PROFESIONALE 9.666,66 100,00 9.766,66

01 CHELTUIELI CURENTE 6.085.76 100,00 6.185,76
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 2.040.69 100,00 2.140,69
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 4.045,06 4.045,06
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.580.90 3.580,90

8800 04 Partea a X lll-a  PLAŢI DE DOBÂNZI SI
ALTE CHELTUIELI 46.180,20 46.180,20

8904 PLAŢI DE DOBÂNZI 46.180.20 46.180,20

01 CHELTUIELI CURENTE 46.180,20 46.180,20

49 DOBÂNZI 46.180,20 46.180,20
9904 EXCEDENT/DEFICIT 621.295,04 19.473,69 640.768,73



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI

SINTEZA
cheltuielilor pe surse de finanţare, capitole

pe anul 2005
titlu r i de cheltuieli

Ancia nr.I/IM j -in 11 lei-

Ciipl- Sub- TI 11 u AII- Denumire Indicator Drngram Influente Program

(ol Capi /Ar- ne- actualizat rectificai

(ol ticni ut

A II t 2 .1-1+2

5000 T O T A L  G E N E R A L
16,607.266,85 -46.240,69 16.561.026.16

01 C H E L T U IE L I C U R E N T !' 16,572.574,42 -40.240,69 16.532.333.73

02 C H E L T U IE L I DE PER S O N AL 81,525,04 -780,00 80.745,04

20 C H E L T U IE L I M A T E R IA L E  SI

S E R V IC II 499.449,37 8.046.80 507.496.17

3X T R A N S F E R U R I 15.945.419,80 -47,507.49 15.897.912.31

39 Transferuri consul idubilc 49,785,70 49.785,70

40 Transferuri neeonsolidiibile 15,895.634,10 -47.507.49 15.848.126,61

40 D O B Â N Z I 46.180,20 46.180,20

70 C H E L T U IE L I DE C A P IT A L 29.749,45 -6.000.00 23.749,45

84 R A M B U R S Ă R I D E CREDITE,, l 'I .A T I  DE

D O B Â N Z I s i c o m i s i o a n e : l a

C R E D IT E 4.942.98 4.942,98

85 Rambursări tic credite externe si
pluli ile dobânzi si comisioane la
credite externe contractate de
ordonatorii de credite 4.942,98 4.942,98

85 01 Rambursări de credite externe 2.727,00 2.727,00

85 02 Pluti de dobânzi si comisioane 2.215,98 2.215.98
5004 BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE

DE ST A T
16.589.283,72 -35.360,69 16.553.923,03

01 CHELTUIELI CURENTE 16.566.354,04 -35.360,69 16.530.993,35
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 80.402,33 100,00 80.502,33
20 CHELTUIELI MATERIALE Sr

SERVICII 494.351,70 12.046,80 506.398,50
38 TRANSFERURI 15.945.419,80 -47.507.49 15.897.912,31
30 Transferuri consolidabilc 49.785,70 49.785,70
40 Transferuri ncconsolidabilc 15.895.634,10 -47.507,49 15.848.126,61
49 DOBÂNZI 46.180,20 46.180,20
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.986,70 17.986,70
84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 4.942,98 4.942,98

85 Rambursări de credite externe si
plaţi de dobânzi si comisioane Ia
credite externe contractate de
ordonatorii de credite 4.942,98 4.942,98

85 01 Rambursări de credite externe 2.727,00 2.727,00



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 9

A ne i* nr.2/04 l,« f. î  -m ii lei-
Capi

tol
Sub-

capi
(ol

Titlu

/A r
ticol

Al

ne
al

Denumire Indicalor Profir* m 

actualizat
Influente Program

rectificat

A 0 t 2 3-1+2

85 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 2.215,98 2.215,98
6004 ASISTENTA SOCIALA, ALOCAŢII,

PENSII, AJUTOARE SI INDEMNIZAŢII 16.169.580,10 -27.867,80 16.141.712,30
01 CHELTUIELI CURENTE 16.169.580,10 -27.867,80 16.141.712,30
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 250.000,00 250.000,00
38 TRANSFERURI 15.919.580,10 -27.867,80 15.891,712,30
39 Transferuri consolidabile 48.286,20 48.286.20
40 Transferuri neconsolidabiic 15.871.293,90 -27.867,80 15.843.426,10

6104 INDEMNIZAŢII, AJUTOARE SI ALTE
PRESTAŢII SOCIALE PENTRU
ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI
PROFESIONALE 34.927,90 -27.492,89 7.435,01

01 CHELTUIELI CURENTE 34.927,90 -27.492,89 7.435,01
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 9.088.20 -7.853,20 1.235,00
38 TRANSFERURI 25.839.70 -19,639,69 6.200,01
39 Transferuri consolidabile 1.499,50 1.499,50
40 Transferuri neconsolidabiic 24,340,20 -19.639,69 4.700,51

7304 CHELTUIELI DE ADMINISTRARE AEE
FONDULUI 328.928,86 19.900,00 348.828,86

01 CHELTUIELI CURENTE 309,580,08 19.900,00 329.480,08
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 78.361.64 78.361,64
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 231.218,44 19.900,00 251.118,44
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 14.405,80 14.405,80
84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 4.942,98 4.942,98

85 Rambursări de credite externe si
plaţi de dobânzi si comisioane la
credite externe contractate de
ordonatorii de credite 4,942,98 4.942,98

85 01 Rambursări de credite externe 2.727,00 2,727,00
85 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 2.215,98 2.215,98

7404 CHELTUIELI DE FUNCŢIONARE A
SISTEMULUI DE ASIGURARE
PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA
SI BOLI PROFESIONALE 9.666,66 100,00 9.766,66

01 CHELTUIELI CURENTE 6.085,76 100,00 6.185,76
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 2.040,69 100,00 2.140,69
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 4.045,06 4.045,06
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.580.90 3.580,90

8904 •’LATI DE DOBÂNZI 46.180,20 46.180,20
01 CHELTUIELI CURENTE 46.180,20 46.180,20
49 DOBÂNZI 46.180,20 46.180,20

5014 CREDITE EXTERNE



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

A n e i*  nr.2/04 Pag, 3 "Olii lei-
Capi

tol

Sub-

capi
toi

T itlu

/A r
ticol

AII

fic
at

Denumire Indicator Program

actualizat

Influente Program

rectificat

A 11 1 2 > 1 + 2

17.983,13 -10.880,00 7.103,13
01 C H E L T U IE L I C U R E N T E 6.220,38 -4.880,00 1.340,38
02 C H E L T U IE L I DE P E R S O N A L 1.122,71 -880,00 242,7 !
20 C H E L T U IE L I M A T E R IA L E  SI

S E R V IC II 5.097.67 -4.000,00 1.097,67
70 C H E L T U IE L I D E C A P IT A U 11,762,75 -6.000,00 5.762,75

7314 C H E L T U IE L I DE A D M IN IS T R A R E  A L E

F O N D U L U I 13.194,51 -7.850,00 5.344,51
01 C H E L T U IE L I C U R E N T E 3.131,76 -2.350,00 781,76
02 C H E L T U IE L I DE P E R S O N A L 915,89 -750,00 165,89
20 C H E L T U IE L I M A T E R IA L E  S!

S E R V IC II 2,215,87 -1,600,00 615,87
70 C H E L T U IE L I D E C A P IT A I. 10,062.75 -5.500,00 4.562,75

7414 C H E L T U IE L I D E  F U N C Ţ IO N A R E , A

S IS T E M U L U I DE A S IG U R A R E  P EN TR U

A C C ID E N T E  D E M U N C A  SI 1101,1

P R O FE S IO N A LE 4.788,62 -3.030,00 1.758,62
01 C H E L T U IE L I C UR ENTE. 3.088,62 -2.530,00 558,62
02 C H E L T U IE L I D E P E R S O N A L 206,82 -130,00 76,82
20 C H E L T U IE L I M A  T E R IA LE  SI

S E R V IC II 2,881,80 -2.400.00 481,80
70 C H E L T U IE L I DE C A P IT A L 1.700,00 -500,00 1.200,00



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 11

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI F A M IL IE I

BUGETUL ASIGURĂRILOR PENTRU ŞOMAJ 
pe anul 2005 
-SINTEZA-

Anexa n r.1/06 Pag. I -m ii ic i-

Capi
tol

Sub-
capi
rol

Titlu
/Ar
ticol

ah
no
uţ

Denumire indicator Program
actualizat

Influente Program
rectificat

A B I 2 1-1+2

0001 06 VENITURI - TOTAL 2.175.099,10 2.175.099,10
0002 1. VENITURI CURENTE 2.090.099,10 2.090.099,10
000.1 A. VENITURI EISCALE 2.007,322,50 2.007.122,50
0004 A l. IMPOZITE DIRECTE 2.007.322,50 2.007.122,50
1006 CONTRIBUŢII LA BUGETUL

ASIGURĂRILOR PENTRU ŞOMAJ 2.007.322,50 2.007.322,50
01 Contribuţii iile angajatorilor 

si iile persoanelor juridice 
asimilate angajatorului 1.530.551,28 1.510.551,28

02 Contribuţii individuale 470.075,22 470.075.22
01 Contribuţii datorate de 

persoanele care ittelicic 
contract de asigurare 
pentru şomaj 6.696,00 6.696,00

1000 06 H, VENITURI NENSCALE 82.776,60 82.776,60
2206 DIVERSE VENITURI 82.776,60 82.776,60

30 încasări din uite surse 82.776,60 «2.776,60
4200 06 VIII. INCASARI DIN RAMBURSAREA

ÎMPRUMUTURILOR ACORDATE 85.000,00 85,000,00
4206 INCASARI DIN RAMBURSAREA

ÎMPRUMUTURILOR ACORDATE 85.000.00 85.000,00
06 Incu.sari din rambursarea împrumuturilor 

acordate pentru infiintarea si dezvol
tarea de întreprinderi mici si mijlocii 85.000,00 85.000,00

5006 BUGETUL ASIGURĂRILOR PENTRU
ŞOMAJ

1.890.447,01
1.813.878,81

-126,350,00
-121.850,00

1.764.097,01
01 CHELTUIELI CURENTE 1.692.028,81
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 56.791,21 600,00 57.391,21
20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 69.260,07 -12.150,00 57.110,07

38 TRANSFERURI 1.687.827,53 -110.300,00 1.577.527,53

39 Transferuri consolidabilc 420.078,50 -35.000,00 385.078,50

40 Transferuri ncconsolidabilc 1.267.749,03 -75.300,00 1.192.449,03

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 7.954,60 -1.500,00 6.454,60

79 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 56.340,90 -1.500,00 54.840,90

84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAT! DE
DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 12.272,70 -1.500,00 10.772,70



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

Anex» nr.lfO* P»K. 2 -m ii lei-

Câni
lor

Sub-
capi
toi

Titlu
/Ar
ticol

Aii
nc-
nt

Denumire indicator Program
actualizat

Influente Program 
rectî ficat

A B 1 2 3-1+2

85 Rambursări dc credite externe si
plaţi de dobuiizi si comisioane ta
credite externe contractale de
ordonatorii de credite 12.272.70 -1.500,00 10.772,70

85 01 Rambursări de credite externe 6.590.90 -750.00 5.840,90
85 02 Plaţi dc dobânzi si comisioane 5.681.80 -750.00 4.931,80

5700 06 Partea a lll-a Ci IELTUIEU
SOCIAL-CULTURALE 1.607.991.69 -82.550,00 1.525.441,69

01 CHELTUIELI CURENTE 1.607.491.69 -82.350,00 1.525.141,69
02 CHELTUIELI UE PERSONAL 1.640,19 100,00 1,740,19
20 CHELTUIELI MATERIALE Si

SERVICII 31.067,87 -9,150,00 21.917,87
38 TRANSFERURI 1,574,7X3,63 -73.300,00 1.501.483,63
30 Transferuri consolidaţii Ic 312,782,50 312.782,50
40 Transferuri ncconsolidahilc 1,262,001,13 -73.300,00 1.188.701,13
70 CHELTUIELI DECAPITAI. 500,00 -200,00 300,00

5706 INVATAMANT 37.01X.X9 -12.050,00 24.968,89
01 CHELTUIELI CURENTE 36.5IX.X9 -1 1,850,00 24.668,89
02 CHELTUIELI DE PEKSONAE 1.640,19 100,00 1.740,19
20 CHELTUIRI.1 MATERIALE SI

SERVICII .3 1.067,87 -9.150,00 21.917,87
38 TRANSFERURI 3.810.83 -2.800.00 1.010,83
40 Transferuri ncconsolidabilc 3.810,83 -2.800,00 1.010,83
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 500.00 -200,00 300,00

6006 ASISTENTA SOCIALA. ALOCAŢII.
PENSII, AJUTOARE SI INDEMNIZAŢII 1.570.972.80 -70.500,00 1.500.472,80

01 CHELTUIELI CURENTE 1.570,972,80 -70,500,00 1.500.472,80
38 TRANSFERURI 1.570.972,80 -70.500,00 1.500.472,80
30 Transferuri consolidabile 312.782.50 312.782,50
40 Transferuri ncconsolidabilc 1.258.190,30 -70.500,00 1.187.690,30

7100 06 Partea a V l-a A LTE ACTJ U N1 226.114,42 -42.300,00 183.814,42
01 CHELTUIELI CURENTE 206.387,12 -39.500,00 166.887,12
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 55.151,02 500,00 55.651,02

20 CHELTUIELI MATERIALE SI
SERVICII 38.192,20 -3.000,00 35.192,20

38 TRANSFERURI 1 13.043,90 -37.000,00 76.043,90
39 Transferuri consolidabile 1 07.296,00 -35.000,00 72.296,00
40 Transferuri ncconsolidabilc 5.747,90 -2.000,00 3.747,90

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 7.454,60 -1.300.00 6.154,60

84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE
DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 Rambursări dc credite externe si
plaţi de dobânzi si comisioane la



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 13

Anex* nr.l/OA Pag- T -mii lei'
Capi-
tof

Sub-
capi
toi

Titlu
/Ar
ticol

Aii
ne-
ar

Denumire indicator Program
actualizat

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3-1+2

credite externe contractate de

ordonatorii de credite 12.272,70 -1.500,00 10.772,70
85 01 Rambursări de credite externe 6,590,90 -750,00 5.840,90
85 02 Pluti de dobânzi si comisioane 5.681,80 -750,00 4.931,80

7206 ALTE ACŢIUNI 117.663,20 -40,000,00 77.663,20
01 CHELTUIELI CURENTE 1 17.663,20 -40.000,00 77.663,20
20 CHELTUIELI MATERIALE Si

SERVICII 4,619,30 -3.000,00 1.619,30
38 TRANSFERURI 113,043,90 -37.000,00 76.043,90
39 Transferuri consolidahile 107.296,00 -35.000,00 72.296,00
40 TrnnsIerţiri necoiiso 1 idnbi 1 c 5.747,90 -2.000.00 3.747,90

7.106 CHELTUIELI DE. ADMINISTRARE ALE
FONDULUI 108.451,22 -2.300,00 106.151,22

01 CHELTUIELI CUREN TE 88,723.92 500,00 89.223,92
02 CHELTUIELI DE PERSONAL 55,151,02 500,00 55.651.02
20 CHELTUIELI MATERIALI: SI

SERVICII 33.572,90 33.572,90
70 CHELTUIELI DECAPITAI, 7.454,60 -1.300,00 6,154,60
84 RAMBURSĂRI DE CREDIT E, PLAŢI DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 12,272,70 -1.500,00 10.772,70

85 Rambursări do credite externe si

pluti de dobânzi si comisioane la

credite externe contractate de
ordonatorii de credite 12.272,70 -1.500,00 10.772.70

85 01 Rambursări de credite externe 6.590,90 -750,00 5.840,90
85 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 5.681,80 -750,00 4.931,80

8600 06 Partea a Xll-a ÎMPRUMUTURI ACORDATE 56.340,90 -1.500,00 54.840,90
8606 ÎMPRUMUTURI 56.340,90 -1.500,00 54,840,90

79 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 56.340,90 -1.500,00 54.840,90
9906 EXCEDENT/DEFICIT 284.652,09 126.350,00 411.002,09



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA l, Nr.
1.011/15.XI.2005

MINISTERUL M UNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FA M IL IE I

SINTEZA
cheltuielilor pe surse, capitole, titluri de cheltuieli 

pe anul 2005

Anexa n' .2/06 P»R- -mii lei-

Ca pi
to!

5000

5006

Sul>-
copi
toi

Titlu
/A r
ticol

AH
ne-
at

Denumire indicator Program
actualizat

I n f l u e n t e
Program
rectificat

A o 1 2

TOTAL GENERAL
-1 79,550.00 1.782.270,87

1.91 1,820,87
.p 3  850.00 1.698.205.96

01 CHELTUIELI CURENTE 1.822.055.96
57.670.75

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 57.670,25

20 CHELTUIELI MATERIALE SI
_ n  550,00 (>3.1)07.68

SERVICII 76.557.68

38 TRANSFERURI 1.687.827.53 -110.300.00 1.577.527.53

39 TraiiMtcnin consolidaliilc 420.078.50 -35.000.00 385.078,50

40 Trans Ierţiri neetiitsol idabi Ic 1.267.749.03 -75.300.00 t . l  92,449,03

70 CIIELTUIE.LI DE CAPITAL 14.680.60 -2.700.00 11.980.60

70 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 62.811.61 -1.500,00 61,311,61

84 RAMUURSAlil Dl: CREDITE;. PLAŢI DE
d o b â n z i si c o m is io a n e ; i .a
CREDITE 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 Rambursări de credite externe si
pluti de dobânzi si comisioane la
credite externe contractate de
ordonatorii tic credite 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 01 Rambursări de credite externe 6.590,90 -750.00 5.840,90

85 02 Pluti de dobânzi si comisioane 5.681.80 -750.00 4.931.80

BUGETUL ASIGURĂRILOR PENTRU
ŞOMAJ

1.890,447,01 -126.350,00 1.764.097,01

01 CHELTUIELI CURENTE 1.813.878,81 -121.850,00 1.692.028,81

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 56.791,21 600.00 57.391.21

20 CHELTUIELI MATERIALE SI
SERVICII 69.260,07 -12.150,00 57,110,07

38 TRANSFERURI 1.687.827,53 -110.300,00 1.577.527,53

39 Transferuri consolidabilc 420.078,50 -35.000,00 385.078,50

40 Transferuri neconsolidabife 1.267.749,03 -75.300,00 1.192.449,03

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 7.954,60 -1.500,00 6.454,60

79 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 56.340,90 -1.500,00 54.840,90

84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE
DOBÂNZI SI COMISIOANE LA
CREDITE 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 Rambursări de credite externe si
plaţi de dobânzi si comisioane la



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005 15

Anexa nr.2/06 Pag. 2 -mii iei-
C«pi- 
tor

Sub-
capi
toi

Titlu
/Ar
ticol

Aii
ne-
At

Denumire indicator Program
actualizat

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3-1+2

credite externe contractate de

ordonatorii de credite 12.272,70 -1.500,00 10.772,70
85 01 Ramhursari de credite externe 6.590.90 -750,00 5.840,90
85 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 5.681,80 -750,00 4.931,80

5706 INVATAMANT 37.018,89 -12.050,00 24.968,89

01 CHELTUIELI CURENTE 36.518,89 -11.850,00 24.668,89

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 1.640,19 100,00 1.740,19

20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 31.067,87 -9.150,00 21.917,87
38 TRANSFERURI 3.810.83 -2.800,00 1.010,83
40 Transferuri nccnnsolidabilc 3.810,83 -2,800,00 1.010,83
70 CHELTUIELI DECAPITAI. 500,00 -200,00 300,00

6006 ASISTENTA SOCIALA. ALOCAŢII.
PENSII, AJUTOARE SI INDEMNIZAŢII 1.570.972,80 -70.500,00 1.500.472,80

01 CHELTUIELI CURENTE 1,570.972,80 -70.500,00 1.500.472.80

38 TRANSFERURI 1.570.972,80 -70.500,00 1,500,472.80
30 Transferuri consuli dalii le 312.782.50 312.782,50
40 Transferuri ncennsotidnbiîe 1.258.190,30 -70.500,00 1.187.690,30

7206 ALTE ACŢIUNI 117.663,20 -40.000,00 77.663,20

01 CHELTUIELI CURENTE 117.663,20 -40.000,00 77.663,20

20 CHEETU1EEI MATERIALE SI

SERVICII 4.619,30 -3.000,00 1.619,30

38 TRANSFERURI 113.043,90 -37.000,00 76.043,90

39 Transferuri consolidabilc 107,296,00 -35.000,00 72.296,00

40 Transferuri ncconsolidabilc 5.747,90 -2.000,00 3.747,90

7306 CHELTUIELI DE ADMINISTRARE ALE
FONDULUI 108.451,22 -2.300,00 106.151,22

01 CHELTUIELI CURENTE 88.723,92 500,00 89.223,92

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 55.151,02 500,00 55.651,02

20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 33.572,90 33.572,90

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 7.454,60 - t . 300,00 6.154,60

84 RAMBURSĂRI DE CREDITE, PLAŢI DE

DOBÂNZI SI COMISIOANE LA

CREDITE 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 Rambursări de credite externe si

plaţi de dobânzi si comisioane la
credite externe contractate de

ordonatorii de credite 12.272,70 -1.500,00 10.772,70

85 01 Rambursări de credite externe 6.590,90 -750,00 5.840,90

85 02 Plaţi de dobânzi si comisioane 5.681,80 -750,00 4.931,80

8606 ÎMPRUMUTURI 56.340,90 -1.500,00 54.840,90

79 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 56.340,90 -1.500,00 54.840,90



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1.011/15.XI.2005

Anexa nr.2/06 Paj. 3 "mii lei-

Capi
lor

Sub-
capi
lol

Titlu
/Ar
ticol

Aii
ne-
At

Denumire Indicator Program
actualizat

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3-1+2

5014 CREDITE EXTERNE

21.373,86

8.177,15

-3.200,00

-2.000,00

18.173,86

6.177,15Ol CHELTUIELI CURENTE

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 879,54 -600,00 279,54

20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 7.297,61 - 1.400,00 5.897,61
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 6.726,00 -1.200,00 5.526,00

7<) ÎMPRUMUTURI ACORDATE 6.470,71 6.470,71

72 M ALTE ACŢIUNI 2,954,50 -800,00 2.154,50

Ol CHELTUIELI CURENTE 2.954,50 -800,IM) 2.154,50

20 CHELTUIELI MATERIALE SI

SERVICII 2.954,50 -800,00 2.154,50

7314 CHELTUIELI DE ADMINISTRARE ALE

RONDULUI 1 1.948,65 -2.400,00 9.548,65

Ol CHELTUIELI CURENTE 5.222,6.1 -1.200,00 4.022.65

02 CHELTUIELI DE PERSONAL 879,54 -600,00 279.54

20 CHELTUIELI MATERIALE SI
SERVICII 4,343,11 -600.00 3.743,11

70 CHELTUIELI DECAPITAI., 6,726,00 -1.200.00 5.526,00

KOI 4 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 6.470,71 6.470,71

70 ÎMPRUMUTURI ACORDATE 6,470,71 6.470,71

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI -  CAMERA DEPUTAŢILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, Bucureşti,
IBAN: R075RNCB5101000000120001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" Bucureşti 

şi IBAN: R012TREZ7005069XXX000531 Direcţia de Trezorerie şi Contabilitate Publică a Municipiului Bucureşti
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 318.51.29/150, fax 318.51.15, E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro 
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relaţii cu publicul, Bucureşti, sos. Panduri nr. 1, 

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 şi 410.47.30, tel./fax '410.77.36 şi 410.47.23 
Tiparul: Regia Autonomă „Monitorul Oficial"

948368 064232

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1.011/15.XI.2005 conţine 16 pagini. Preţul: 1,05 lei noi/10.500 lei vechi ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

